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IL LOMBARDIA
PRESENTED BY NAMEDSPORT

Il ricordo di un’impresa. Lombardia 2015, Vincenzo Ni-
bali si invola nella discesa del Civiglio e centra, in ma-
glia tricolore, una classica Monumento che mancava 
all’Italia da sette anni. E quel tracciato, da Bergamo a 
Como, con la salita di San Fermo della Battaglia come 
ultimo trampolino, si ripresenta quest’anno per l’edi-
zione numero 111. Continua il gemellaggio, quindi, 
tra Bergamo e Como con l’alternanza delle sedi di 
partenza e arrivo. Lo slogan dice tutto: <Così dura da 
essere unica>. Quei 4000 metri di dislivello la rendo-
no la classica più affascinante, che si arrampica fino 
alla storia del Museo del Ghisallo di Fiorenzo Magni, il 
sogno realizzato di un grande uomo. 
Non solo di ciclismo, ma con una visione capace di 
cambiare per sempre lo sport: ricordate l’introdu-
zione del primo sponsor, la Nivea, nel 1954, che al-
lora voleva dire rivoluzione? Ecco, quando si sale sul 
Ghisallo, con lo scollinamento a 65 km dall’arrivo, il 
pensiero deve andare ai tre grandi del ciclismo mon-
diale. Coppi e Bartali, con i loro busti in bronzo, sono 
lì ad aspettare il saluto dei tifosi. La chiesetta della 
Madonna ricorda che lassù c’è sempre qualcuno che 
protegge i corridori. E poi il Museo del ciclismo voluto 
da Magni, unico in Italia e nel mondo, con vista sulle 
Grigne, che diventerà centrale nella creazione di una 
rete che unisca tutti i musei e le collezioni ciclistiche 
italiane. Ciclismo come tradizione, leggenda, impre-
se, innovazione. Continua a stupire sempre.

Lombardia 2015, the memory of an outstanding 
achievement. Vincenzo Nibali took flight along the 
Civiglio descent and nailed an impressive win, in his 
National Champion jersey. No Italian had won this Mo-
nument of cycling for seven years. And this year, on 
its 111th edition, the race will follow that same route, 
from Bergamo to Como, with the San Fermo della Bat-
taglia climb providing the final momentum. Bergamo 
and Como will be twin cities again, alternating as ho-
sts for the start and finish. This is the most fascinating 
classic race. Its very slogan says it all: “Tough enough 
to be unique”. With a total 4,000-metre rise and drop, 
the route climbs up to reach Fiorenzo Magni’s Ghi-
sallo Museum, the dream of a great man come true. 
His vision was bound to change cycling - indeed, the 
world of sports – forever. He introduced Nivea as the 
first sponsor, back in 1954 – a true revolution at that 
time. Well, as the race tackles the Ghisallo climb, 65 
km before the finish, let us turn our thoughts to these 
three major entities of worldwide cycling: Coppi and 
Bartali, with their bronze heads, waiting for the che-
ering crowds; the tiny church of the Madonna, remin-
ding us that someone will always be watching over 
cyclists, and Fiorenzo Magni’s one-of-a-kind museum 
(both nationally and worldwide), overlooking the Gri-
gna Massif, which will become the central hub of a 
larger network connecting all cycling museums and 
collections in Italy. Cycling is synonymous with tradi-
tion, legend, endeavour, and innovation; as such, it will 
never cease to surprise and amaze.

Luca Gialanella
La Gazzetta dello Sport
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 1905	 Giovanni	 Gerbi
 1906	 Cesare	 Brambilla
 1907	 Gustave	 Garrigou
 1908	 Francois	 Faber	
 1909	 Giovanni	 Cuniolo
 1910	 Giovanni	 Micheletto
 1911	 Henri	 Pélissier
 1912	 Carlo	 Oriani	
 1913	 Henri	 Pélissier
 1914	 Lauro	 Bordin
 1915	 Gaetano	 Belloni
 1916	 Leopoldo	 Torricelli
 1917	 Philippe	 Thys
 1918	 Gaetano	 Belloni
 1919	 Costante	 Girardengo
 1920	 Henri	 Pélissier
 1921	 Costante	 Girardengo
 1922	 Costante	 Girardengo
 1923	 Giovanni	 Brunero
 1924	 Giovanni	 Brunero
 1925	 Alfredo	 Binda
 1926	 Alfredo	 Binda
 1927	 Alfredo	 Binda	
 1928	 Gaetano	 Belloni
 1929	 Pietro	 Fossati
 1930	 Michele	 Mara
 1931	 Alfredo	 Binda	
 1932	 Antonio	 Negrini
 1933	 Domenico	 Piemontesi
 1934	 Learco	 Guerra
 1935	 Enrico	 Mollo
 1936	 Gino	 Bartali
 1937	 Aldo	 Bini
 1938	 Cino	 Cinelli
 1939	 Gino	 Bartali
 1940	 Gino	 Bartali
 1941	 Mario	 Ricci

 1942	 Aldo	 Bini
 1945	 Mario	 Ricci
 1946	 Fausto	 Coppi
 1947	 Fausto	 Coppi
 1948	 Fausto	 Coppi
 1949	 Fausto	 Coppi
 1950	 Renzo	 Soldani
 1951	 Louison	 Bobet
 1952	 Giuseppe	 Minardi
 1953	 Bruno	 Landi
 1954	 Fausto	 Coppi
 1955	 Cleto	 Maule
 1956	 André	 Darrigade
 1957	 Diego	 Ronchini
 1958	 Nino	 Defilippis
 1959	 Rik	 Van Looy
 1960	 Emile	 Daems
 1961	 Vito	 Taccone
 1962	 Jo	 De Roo
 1963	 Jo	 De Roo
 1964	 Gianni	 Motta
 1965	 Tom	 Simpson
 1966	 Felice	 Gimondi
 1967	 Franco	 Bitossi
 1968	 Herman	 Van Springel
 1969	 Jean-Pierre	 Monseré
 1970	 Franco	 Bitossi
 1971	 Eddy	 Merckx
 1972	 Eddy	 Merckx
 1973	 Felice	 Gimondi
 1974	 Roger	 De Vlaeminck
 1975	 Francesco	 Moser
 1976	 Roger	 De Vlaeminck
 1977	 Gianbattista	 Baronchelli
 1978	 Francesco	 Moser
 1979	 Bernard	 Hinault
 1980	 Fons	 De Wolf

 1981	 Hennie	 Kuiper	
 1982	 Giuseppe	 Saronni
 1983	 Sean	 Kelly
 1984	 Bernard	 Hinault
 1985	 Sean	 Kelly
 1986	 Gianbattista	 Baronchelli
 1987	 Moreno	 Argentin
 1988	 Charly	 Mottet
 1989	 Tony	 Rominger
 1990	 Gilles	 Delion	
 1991	 Sean	 Kelly
 1992	 Tony	 Rominger
 1993	 Pascal	 Richard
 1994	 Vladislav	 Bobrik
 1995	 Gianni	 Faresin
 1996	 Andrea	 Tafi
 1997	 Laurent	 Jalabert
 1998	 Oscar	 Camenzind
 1999	 Mirko	 Celestino
 2000	 Raimondas	 Rumsas
 2001	 Danilo	 Di Luca
 2002	 Michele	 Bartoli
 2003	 Michele	 Bartoli
 2004	 Damiano	 Cunego
 2005	 Paolo	 Bettini
 2006	 Paolo	 Bettini
 2007	 Damiano	 Cunego
 2008	 Damiano	 Cunego
 2009	 Philippe	 Gilbert
 2010	 Philippe	 Gilbert
 2011	 Oliver	 Zaugg	
 2012	 Joaquim	 Rodriguez
 2013	 Joaquim	 Rodriguez
 2014	 Daniel	 Martin
 2015	 Vincenzo	 Nibali
 2016	 Esteban	 Chaves

*1969 – Gerben Karstens (NED) giunto primo, venne retrocesso - finished 1st then downgraded
*1973 –  Eddy Merckx (BEL) giunto primo venne retrocesso – finished 1st then downgraded

ALBO D’ORO ROLL OF HONOUR
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STATISTICHE STATISTICS

VITTORIE ITALIANE / ITALIAN VICTORIES 68 
5	 Fausto	 Coppi	 (1946-1947-1948-1949-1954) 
4 	 Alfredo	 Binda	 (1925-1926-1927-1931) 
3	 Gaetano	 Belloni	 (1915-1918-1928) 
3	 Costante	 Girardengo	 (1919-1921-1922) 
3	 Gino	 Bartali	 (1936-1939-1940)
3	 Damiano	 Cunego	 (2004-2007-2008) 
2 	 Giovanni	 Brunero	 (1923-1924) 
2	 Aldo	 Bini	 (1937-1942) 
2	 Mario	 Ricci	 (1941-1945) 
2	 Felice	 Gimondi	 (1966-1973)
2	 Franco	 Bitossi	 (1967-1970)
2	 Francesco	 Moser	 (1975 -1978)
2	 Gianbattista	 Baronchelli	 (1977-1986)
2	 Michele	 Bartoli	 (2002-2003)
2	 Paolo	 Bettini	 (2005-2006)
1	 Giovanni	 Gerbi	 (1905)	
1	 Cesare	 Brambilla	 (1906)
1	 Giovanni	 Cuniolo	 (1909)
1	 Giovanni	 Micheletto	 (1910)
1	 Carlo	 Oriani	 (1912)
1	 Lauro	 Bordin	 (1914)
1	 Leopoldo	 Torricelli	 (1916)	
1	 Pietro	 Fossati	 (1929)
1	 Michele	 Mara	 (1930)
1	 Antonio	 Negrini	 (1932)
1	 Domenico	 Piemontesi	 (1933)
1	 Learco	 Guerra	 (1934)
1	 Enrico	 Mollo	 (1935)
1	 Cino	 Cinelli	 (1938)
1	 Renzo	 Soldani	 (1950)
1	 Giuseppe	 Minardi	 (1952)
1	 Bruno	 Landi	 (1953)	
1	 Cleto	 Maule	 (1955)
1	 Diego	 Ronchini	 (1957)
1	 Nino	 Defilippis	 (1958)
1	 Vito	 Taccone	 (1961)
1	 Gianni	 Motta	 (1964)
1	 Giuseppe	 Saronni	 (1982)
1	 Moreno	 Argentin	 (1987)
1	 Gianni	 Faresin	 (1995)
1	 Andrea	 Tafi	 (1996)
1	 Mirko	 Celestino	 (1999)
1	 Danilo	 Di Luca	 (2001)
1	 Vincenzo	 Nibali	 (2015)

VITTORIE STRANIERE / FOREIGN VICTORIES: 42
Belgio: 12 
2	 Eddy	 Merckx	 (1971-1972) 
2	 Roger	 De Vlaeminck (1974-1976) 
2	 Philippe	 Gilbert	 (2009-2010) 
1	 Philippe	 Thys	 (1917)
1	 Rik	 Van Looy	 (1959)
1	 Emile	 Daems	 (1960)
1	 Herman	 Van Springel(1968)
1	 Jean-Pierre	 Monseré	 (1969)
1	 Fons	 De Wolf	 (1980)
Francia: 11 
3	 Henri	 Pélissier	 (1911-1913-1920) 
2	 Bernard	 Hinault	 (1979-1984) 
1	 Gustave	 Garrigou	 (1907
1	 Louison	 Bobet	 (1951)
1	 André	 Darrigade	 (1956)
1	 Charly	 Mottet	 (1988)
1	 Gilles	 Delion	 (1990)
1	 Laurent	 Jalabert	 (1997)
Svizzera: 5 
2	 Tony	 Rominger	 (1989-1992)
1	 Pascal	 Richard	 (1993)
1	 Oscar	 Camenzind	 (1998)
1	 Oliver	 Zaugg	 (2011)
Irlanda: 4  
3	 Sean	 Kelly	 (1983-1985-1991)
1	 Daniel	 Martin	 (2014)
Olanda: 3 
2	 Jo	 De Roo	 (1962-1963)
1	 Hennie	 Kuiper	 (1981)
Spagna: 2 
2	 Joaquim	 Rodriguez	 (2012-2013)
Lituania: 1 
1	 Raimondas	 Rumsas 	 (2000)
Lussemburgo: 1 
1	 Francois	 Faber	 (1908)
Russia: 1 
1	 Vladislav	 Bobrik	 (1994)
Gran Bretagna: 1 
1	 Tom	 Simpson	 (1965)
Colombia: 1 
1	 Esteban	 Chaves	 (2016)
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LE SQUADRE  THE TEAMS

ALM	 AG2R LA MONDIALE	 FRA
AST	 ASTANA PRO TEAM	 KAZ
ANS	 ANDRONI - SIDERMEC - BOTTECCHIA	 ITA
TBM	 BAHRAIN - MERIDA	 BRN
BRD	 BARDIANI CSF	 ITA
BMC	 BMC RACING TEAM	 USA
BOH	 BORA - HANSGROHE	 GER 
CDT	 CANNONDALE DRAPAC PCT	 USA
COF	 COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS	 FRA
DEN	 DIRECT ENERGIE	 FRA
FDJ	 FDJ	 FRA
GAZ	 GAZPROM - RUSVELO	 RUS
LTS	 LOTTO SOUDAL	 BEL

MOV	 MOVISTAR TEAM	 ESP
NIP	 NIPPO - VINI FANTINI	 ITA
ORS	 ORICA - SCOTT	 AUS
QST	 QUICK - STEP FLOORS	 BEL
DDD	 TEAM DIMENSION DATA	 RSA
KAT	 TEAM KATUSHA ALPECIN	 SUI
TLJ	 TEAM LOTTO NL - JUMBO	 NED
SKY	 TEAM SKY	 GBR
SUN	 TEAM SUNWEB	 GER
TFS	 TREK - SEGAFREDO	 USA
UAD	 UAE TEAM EMIRATES	 UAE
WIL	 WILIER TRIESTINA - SELLE ITALIA	 ITA
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PROGRAMMA  SCHEDULE

VENERDÌ, 6 OTTOBRE 2017
FRIDAY, OCTOBER 6TH, 2017

ore 15.00 - 18.00  3.00 pm - 6.00 pm

ore 15.15 - 16.45  3.15 pm - 4.45 pm
ore 17.00  5.00 pm

ore 17.30  5.30 pm

ore 15.00 - 19.00  3.00 pm - 7.00 pm

SABATO, 7 OTTOBRE 2017
SATURDAY, OCTOBER 7TH, 2017

ore 9.00 - 10.10  9.00 am - 10.10 am

ore 10.20  10.20 am

ore 10.30  10.30 am

ore 16.40 - 17.30  4.40 - 5.30 pm

QUARTIER GENERALE
RACE HEADQUARTER

ore 12.00 - 20.00  12.00 - 8.00 pm

BERGAMO	 - Palazzo della Provincia di Bergamo Via Torquato Tasso, 8

Operazioni preliminari - Accrediti
Preliminary Operations - Accreditations
Verifica licenze Licenses control
Riunione della Direzione Corsa con Giuria e Direttori Sportivi 
Race Management’s meeting together with Jury and Sporting Managers
Riunione della Direzione Corsa con Fotografi, TV e Polizia Stradale
Race Management Meeting with Photographers, TV and Police
Sala Stampa Press Room

BERGAMO Largo Porta Nuova

Ritrovo di partenza - Foglio Firma
Start meeting point - Signature Check
Incolonnamento e sfilata cittadina
Roll out and neutralised section
Partenza Via S. Bernardino SS. 42 (trasferimento m 2.000)
Start Via S. Bernardino SS. 42 (transfer 2,000 m)

COMO Lungo Lario Trento

Arrivo Finish

Controllo Medico - Studio mobile presso il traguardo
Medical mobile consulting room in the finish area

COMO PALAZZO TERRAGNI - PIAZZA DEL POPOLO, 2

Direzione - Giuria - Sala Stampa
Management - Jury - Press Room
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Lungo Lario Trento
ore 16.40 - 17.30  4.40 - 5.30 pm

KM 0  START RIFORNIMENTO  FEED ZONE ARRIVO  FINISH

Via S. Bernardino SS. 42
(Trasferimento m 2.000)
(Transfer 2,000 m) 
ore 10.30  10.30 am

RIFORNIMENTO - FEED ZONE
km 93 - 96
km 166 - 169

PLANIMETRIA  MAP

13

PARTENZA  START ARRIVO  FINISH

BERGAMO COMO

SABATO, 7 OTTOBRE 2017 - SATURDAY, OCTOBER 7TH, 2017
247 KM
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Via S. Bernardino SS. 42
(trasferimento 2.000 m)
(transfer 2,000 m)
ore 10.30  10.30 am

PUNTO DI PASSAGGIO
OBBLIGATORIO 
MANDATORY PASSING POINT

RITROVO DI PARTENZA
START MEETING POINT

KM 0
ACTUAL START

      Rotatoria A4 - Bergamo

N 45°40’48.72” - E 09°40’12.29”

BERGAMO Largo Porta Nuova

FOGLIO FIRMA SIGNATURE CHECK
ore 09.00 - 10.10  09.00 - 10.10 am

INCOLONNAMENTO E SFILATA CITTADINA
ROLL OUT AND NEUTRALISED SECTION
ore 10.20  10.20 am

PARTENZA  START

14
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Partenza da Bergamo in direzione sud attraversando nei primi 
40 km la pianura bergamasca per risalire la val Cavallina fino a 
Casazza dove si affronta la prima salita della corsa il Colle Gal-
lo (763 m). Colle seguito da una discesa veloce fino a rientrare 
dalla val Seriana su Bergamo. Ci si immette quindi nuovamente 
in strade di pianura che conducono in Brianza. Passaggio breve 
per Colle Brianza (533 m) e discesa su Pescate per puntare su 
Valmadrera e poi in direzione Oggiono e, infine, attraverso Pu-
siano, Asso e la discesa su Onno si raggiunge Bellagio dove inizia 
la salita del Ghisallo (754 m). Salita con pendenze fino al 14% su 
strada ampia con diversi tornanti. La discesa, molto veloce, si 
svolge per lunghi rettilinei e si interrompe a Maglio dove imme-
diatamente dopo la svolta a destra inizia la salita della Colma 
di Sormano (1124 m). Alcuni km di media pendenza e quindi 
poche centinaia di metri dopo Sormano si imbocca a sinistra il 
Muro di Sormano (2 km al 15%) su strada stretta, molto ripida, in 
parte all’interno di un boschetto, con tornanti strettissimi e con 
pendenze che attorno ai 1000 m di percorrenza che superano il 
25% fino a sfiorare il 30%. Superata la Colma segue la discesa (in 
falsopiano nella prima parte, poi molto impegnativa con molti 
tornanti e carreggiata stretta) su Nesso dove si riprende la stra-
da costiera per raggiungere Como. Si affronta la dura salita ver-
so Civiglio (614 m) con pendenze praticamente sempre attorno 
al 10% (da segnalare un marcato restringimento della carreg-
giata in vetta alla salita) per poi ridiscendere e, riattraversando 
Como, si supera l’ultima salita di San Fermo della Battaglia (397 
m). Sono presenti due rifornimenti fissi: il primo a San Sosimo 
(km 112-115) e il secondo a Onno (km 182-185).

The race sets off from Bergamo, southbound. The route initially 
leads through the Bergamo plain (over the first 40 km), and then 
up along the Val Cavallina, all the way to Casazza, to tackle the first 
climb of this race: Colle Gallo (763 m). A fast-running descent le-
ads back from Val Seriana to Bergamo; here the route goes back 
on flat roads and eventually arrives in Brianza. The course passes 
briefly across Colle Brianza (533 m) and descends into Pescate, 
then heads for Valmadrera and Oggiono. Finally, it rolls past Pusia-
no and Asso, and drops down into Onno, heading for Bellagio, whe-
re the Ghisallo climb (754 m) begins. The climb has a maximum 
14% gradient, on a wide road, with several hairpins. The descent 
runs quickly on long, straight stretches up to Maglio, where the Col-
ma di Sormano climb (1124 m) begins abruptly after a right-hand 
bend. After some kilometres with moderate gradients, a few hun-
dred metres past Sormano, the route turns left to tackle the Muro 
di Sormano (2 km at a 15% gradient). The road is tight and very 
steep, and it runs partly through the woods, with very narrow hair-
pins and sharp gradients exceeding 25% and reaching almost 30% 
after about 1,000 metres. After clearing the Colma, the road climbs 
down into Nesso (initially a false-flat drag, followed by a very te-
chnical descent with several hairpins on narrowed roadway). Here, 
the route takes the coastal road that leads to Como. A harsh climb 
up to Civiglio follows (614 m), with steady 10% gradients (please be 
aware that the roadway is markedly narrowed at the top of the 
climb); the route then drops down, runs through Como again, and 
then heads for the final climb in San Fermo della Battaglia (397 
m). Two fixed feed zones are provided: the first one is located in 
San Sosimo (km 112-115) and the second one in Onno (km 182-
185).

PERCORSO  ROUTE
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CRONOTABELLA
ITINERARY TIMETABLE

PROVINCIA DI BERGAMO
235 BERGAMO # km 0 - v.S.Bernardino-ss.42 0,0 0,0 247,0 10.30 10.30 10.30

228 Sottopasso A4 # ss.42 2,1 2,1 244,9 10.32 10.32 10.32

209 Stezzano # v.Bergamo-v.Dante 1,8 3,9 243,1 10.35 10.35 10.34

173 Verdello # ss.42 5,6 9,5 237,5 10.42 10.42 10.41

161 Inn. via Francesca : sp.122 2,0 11,5 235,5 10.45 10.44 10.44

163 Bv. per Spirano ; sp.49 3,5 15,0 232,0 10.50 10.49 10.49

154 Spirano : L.go Europa - sp.122 1,5 16,5 230,5 10.52 10.51 10.51

156 Cologno al Serio : v.Circonvallazione-sp.122 3,2 19,7 227,3 10.58 10.56 10.55

165 Ghisalba # sp.97 4,8 24,5 222,5 11.05 11.04 11.02

170 Mornico al Serio # sp.89 4,2 28,7 218,3 11.12 11.10 11.08

204 Bolgare # sp.89 3,7 32,4 214,6 11.18 11.16 11.14

232 Montello ; sp.91-v.Pellico-sp89 4,2 36,6 210,4 11.25 11.22 11.20

252 Trescore Balneario # sp.89 3,9 40,5 206,5 11.31 11.28 11.26

274 Entratico # ss.42 3,0 43,5 203,5 11.36 11.33 11.30

300 Borgo di Terzo # ss.42 2,5 46,0 201,0 11.40 11.37 11.34

318 Casazza : P.d.Pieve-v.le Vittoria-sp.39 2,5 48,5 198,5 11.44 11.40 11.37

500 Gaverina Terme # sp.39 3,4 51,9 195,1 11.54 11.49 11.45

763 Colle Gallo # sp.39 4,0 55,9 191,1 12.05 11.59 11.55

339 Gramelduro # sp.39 8,1 64,0 183,0 12.16 12.10 12.05

329 Albino : v.Marconi-sp35 2,5 66,5 180,5 12.19 12.13 12.08

309 Nembro # v.Locatelli-sp.35 3,4 69,9 177,1 12.24 12.18 12.12

292 Alzano Lombardo # v. Provinciale 3,8 73,7 173,3 12.30 12.23 12.17

283 Torre Boldone # v.G.Reich 2,1 75,8 171,2 12.33 12.26 12.20
262 Bergamo ; v.B.go S.Caterina-v.R.da Stabello 2,7 78,5 168,5 12.36 12.30 12.23

304 Petosino # ss.470 5,0 83,5 163,5 12.45 12.37 12.31

295 Villa d'Almè : ss.470dir-sp.14 2,3 85,8 161,2 12.48 12.40 12.34

276 Almenno San Salvatore : v.Val S.Martino 3,5 89,3 157,7 12.53 12.45 12.38

270 San Sosimo ; ss.342 4,5 93,8 153,2 12.59 12.51 12.44
Rifornimento/Feed zone: 
km 93 - 96 # ss.342
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307 Pontida # ss.342 4,2 98,0 149,0 13.06 12.58 12.50

265 P.L. # 0 2,6 100,6 146,4 13.10 13.01 12.54

268 Cisano Bergamasco # ss.342 0,3 100,9 146,1 13.10 13.02 12.54

PROVINCIA DI LECCO
202 Ponte F. Adda # ss.342 1,8 102,7 144,3 13.13 13.04 12.57

231 Bv. per Calco : ss.342 3,3 106,0 141,0 13.18 13.09 13.01

283 Calco ; v.San Vigilio-ss.342 1,4 107,4 139,6 13.21 13.12 13.04

307 Monticello ; sp.58 2,2 109,6 137,4 13.24 13.15 13.07

380 Santa Maria Hoè # sp.58 1,9 111,5 135,5 13.28 13.18 13.10

533 Colle Brianza # sp.58 3,6 115,1 131,9 13.38 13.28 13.18

535 Villa Vergano # sp.58 3,5 118,6 128,4 13.43 13.33 13.23

371 Galbiate ; v.Lecco-sp.60 3,3 121,9 125,1 13.48 13.37 13.27

203 Pescate # v.Roma 3,1 125,0 122,0 13.52 13.41 13.31

202 Malgrate # ss.583 2,1 127,1 119,9 13.55 13.44 13.34

205 Parè : v.Promessi Sposi 2,2 129,3 117,7 13.58 13.47 13.37

227 Civate # sott. ss,36-sp.51 3,9 133,2 113,8 14.04 13.53 13.42

273 Oggiono ; v. Kennedy-sp.49 5,9 139,1 107,9 14.13 14.01 13.51

271 Golf Club : str. d. Poncia-v.Brianza 3,6 142,7 104,3 14.18 14.06 13.55

275 Bosisio Parini ; v.Manzoni-v.Parini 3,7 146,4 100,6 14.24 14.11 14.00

275 Cesana Brianza : sp.639 1,7 148,1 98,9 14.26 14.13 14.02

PROVINCIA DI COMO
264 Pusiano ; sp.42 0,9 149,0 98,0 14.27 14.15 14.03

381 Inn. sp.41 ; sp.41 3,6 152,6 94,4 14.34 14.21 14.09

402 Canzo # sp.41 3,0 155,6 91,4 14.39 14.25 14.14

450 Asso ; sp.46 2,2 157,8 89,2 14.42 14.29 14.17

490 Valbrona # sp.46 2,8 160,6 86,4 14.46 14.33 14.20

PROVINCIA DI LECCO
206 Onno : ss.583 5,5 166,1 80,9 14.54 14.40 14.27

Rifornimento/Feed zone: 
km 166 - 169 # ss.583
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PROVINCIA DI COMO
272 Regatola : sp.41 8,2 174,3 72,7 15.06 14.52 14.39

632 Guello # sp.41 4,0 178,3 68,7 15.20 15.04 14.50

624 Civenna # sp.41 2,2 180,5 66,5 15.23 15.07 14.53

754 Madonna del Ghisallo # sp.41 2,5 183,0 64,0 15.30 15.13 14.58

744 Magreglio # v.Adua-sp.41 0,6 183,6 63,4 15.31 15.14 14.59

495 Bv. per Sormano ; v.Monti di Sera-sp.44 5,7 189,3 57,7 15.38 15.21 15.06

760 Sormano # sp.44 4,2 193,5 53,5 15.50 15.32 15.16

820 Bv. per Muro di Sormano : inizio Muro 1,0 194,5 52,5 15.52 15.34 15.18

1124 Colma di Sormano # sp.44 - fine Muro 2,0 196,5 50,5 16.01 15.42 15.25

979 Piano del Tivano # sp.44 3,0 199,5 47,5 16.05 15.46 15.29

802 Zelbio # sp.44 3,1 202,6 44,4 16.10 15.50 15.33

